
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА 
БАЙМАГАМБЕТОВА» 

 

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16  
Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ 

ИНН/КПП 4706014323/470601001 

 

 

П Р И К А З 

  

от «25» сентября 2023 г. N 135 - О 

 

О СОЗДАНИИ ВОЕННО – ПАТРИОТИЧЕСКОГО КЛУБА  

 

В целях реализации постановления Правительства РФ от 24.07.2020 №551 «О 
военно-патриотических молодежных и детских объединениях», мероприятий 
государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
на 2021-2024 годы», направленных на развитие системы военно-патриотического 
воспитания детей и молодежи, способствующей приобщению к боевым и трудовым 
традициям народа, формированию социально активной личности, обладающей чувством 
национальной гордости за героическое прошлое России, гражданским достоинством, 
любовью к Отечеству, своему народу, и готовой к их защите 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МБОУ «Кировская гимназия» военно – патриотический клуб «Авангард» 
(далее – ВПК).  
2. Назначить руководителем ВПК инструктора Центра «Авангард» Ленинградской 
области, ветерана ВДВ, депутата Муниципального образования «Кировск», воспитателя 
кадетского класса Савенко Е. А. 

3. Утвердить Положение о военно – патриотическом клубе (Приложение 1). 

4. Утвердить план мероприятий по функционированию ВПК. (Приложение 2) 
5. Утвердить состав ВПК (Приложение 3) 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе Балабан Е.В. 

Директор:  М.Р. Ганеева 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

